
 1 

 
Zápis č. 16/2021 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:  26. října 2021 

 
Přítomni:  prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, doc. A. Knápková, doc. J. Kalenda,  

 dr. L. Beníček, RNDr. A. Černý, Ing. A. Kadlčíková, Ing. R. Bartošová,  

 Ing. A. Macháčková, doc. M. Sysel, prof. R. Čermák, prof. D. Tuček,  

 dr. J. Kocourek, doc. M. Adámek, dr. L. Marek, PhDr. O. Fabián, M. Navrátil, 

prof. V. Vašek. 

  

Omluveni:  doc. Z. Tučková, Ing. J. Jašková. 

 

Hosté: Mgr. P. Svěráková. 

 

 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

02.11/2021: Zajistit v zasedací místnosti 514/U13 technologie pro online a hybridní jednání 

orgánů UTB. 

O: kvestor 

 

03.15/2021: Zpracovat návrh modernizace sportovního areálu u objektu U5. 

T: 30. listopadu 2021 

O: kvestor 

 

01.16/2021: Zajistit, aby studenti i během výuky dodržovali opatření ve formě nasazené 

ochrany dýchacích cest. Pro účely trasování kontaktů nakažených vést prezenční listiny na 

přednáškách, seminářích a cvičeních. 

T: ihned 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní: 

 

04.15/2021: Z důvodu předcházení a řešení případů „nevhodné“ interakce mezi studenty  

a zaměstnanci UTB navrhnout centrální systém podpory zaměstnanců a studentů UTB 

v takových situacích, včetně souvisejícího metodického pokynu. Návrh metodického pokynu 

bude projednán na nadcházejícím zasedání kolegia rektora. 

T: ihned 

O: ombudsman, prorektorka pro vnitřní a vnější vztahy, kancléřka, právní oddělení 

 

05.15/2021: Pověřenkyně pro ochranu osobních údajů informovala o účinnosti transpoziční 

novely zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích od 1. 10. 2021, z níž vyplývá 

úkol zrevidovat současné postupy ukládání cookies v rámci jednotlivých přidělených 



 2 

subdomén a domén utb.cz a implementovat princip opt-in v případech používání 

analytických nebo marketingových nástrojů na webových stránkách. Podrobná informace a 

metodická podpora bude zaslána prostřednictvím CVT odpovědným osobám na součástech. 

O: kvestor (ředitelka CVT), děkani fakult a ředitelé součástí 

T: 10. prosince 2021 

 

02.16/2021: Zaslat připomínky k návrhu směrnice rektora „Jazyková kompetence uchazečů  

o zaměstnání na pozice akademických pracovníků na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně“.  

T: 8. listopadu 2021 

O: členové kolegia rektora 

 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

03.16/2021: Na webové stránky UTB byl umístěn formulář „Žádost o převedení nevyčerpané 

části dovolené do roku 2022“. Zaměstnanec může požádat o převedení maximálně 2 týdnů, 

počet hodin odpovídá sjednanému úvazku, tj. 80 hodin při 100% pracovním úvazku. 

Schválené žádosti předat Personálnímu odboru UTB nejpozději 20. 12. 2021. 

T: 20. prosince 2021 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

07.15/2021: Pro účely hodnocení UTB v rámci M17+ (Modul 1) zaslat případné další návrhy 

vybraných bibliometrizovatelných výsledků (včetně podrobného popisu výsledku) z let 2016 

– 2020 na email saha@utb.cz. 

T: 5. listopadu 2021 

O: děkani fakult 

 

04.16/2021: Pravidelně kontrolovat a vyhodnocovat realizaci opatření fakult UTB vedoucích 

ke zlepšení hodnocení v Modulu M3 Metodiky 17+. 

T: průběžně 

O: prorektor pro tvůrčí činnost 

 

05.16/2021: Bylo diskutováno zapojení UTB do Národního plánu obnovy (NPO). Pro účely 

přípravy projektových žádostí do výzev NPO zaslat na email skrabalova@utb.cz 1) návrh 

přípravy profesně orientovaných SP (specifický cíl A2), 2) návrh přípravy SP v rámci 

progresivních oblastí (specifický cíl B).  

T: 9. listopadu 2021 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

 

Úkoly z oblasti vnitřních a vnějších vztahů:  

 

06.16/2021: Zpracovat návrh podmínek „partnerského programu na UTB“ k posílení 

spolupráce mezi UTB a subjekty aplikační sféry. 

T: 9. listopadu 2021 

O: prorektorka pro vnitřní a vnější vztahy 

 

 

 

 

 

 

mailto:saha@utb.cz
mailto:skrabalova@utb.cz


 3 

Úkoly z oblasti internacionalizace:  

 

07.16/2021: Spustit na webu apply.utb.cz možnost podání přihlášky ke studiu ve studijních 

programech akreditovaných v anglickém jazyce a zaktualizovat informace pro tyto uchazeče.  

T: ihned 

O: děkani FT, FaME, FMK, FHS 

 

 

Úkoly z oblasti kvality:  

 

08.16/2021: Zaslat na email dsklenarikova@utb.cz podklady pro zpracování sebehodnotící 

zprávy pro NAÚ VŠ.  

T: 31. října 2021 

O: děkani fakult 

 

09.16/2021: Zaslat případné návrhy na projednání Radou pro vnitřní hodnocení UTB na jejím 

zasedání dne 30. 11. 2021. 

T: 16. listopadu 2021 

O: děkani fakult 

 

 

Úkoly z oblasti propagace:  

 

10.16/2021: Zaslat na email sverakova@utb.cz případné aktuální informace  

do připravovaného vydání časopisu Universalia. 

T: 31. října 2021 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

11.16/2021: Přihlášky do Ceny Siemens je možné zasílat do 30. listopadu 2021. Rektor 

doporučil do soutěže nominovat přinejmenším ty studenty UTB, kteří letos obdrželi Cenu 

rektora. 

T: 30. listopadu 2021 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

 

Důležité termíny: 

 

 2. 11. 2021  Zasedání AS UTB 

 2. 11. 2021  Veletrh pracovních příležitostí Business day. 

 12. 11. 2021 Zasedání SR UTB 

 17. 11. 2021 Oslavy dne studenstva 

 23. 11. 2021 Jednání Etické komise UTB 

 30. 11. 2021 Zasedání RVH UTB 

 15. 12. 2021 Slavnostní shromáždění UTB 

 7. 12. 2021  Zasedání AS UTB 

 7. 12. 2021  Rozsvícení vánočního stromu UTB 

 3. 2. 2022  Den otevřených dveří na UTB 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: 9. listopadu 2021 v 8:00 hodin. 

 

Ve Zlíně dne 2. listopadu 2021 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

mailto:dsklenarikova@utb.cz
mailto:sverakova@utb.cz

